
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

«__22___» __03______ 2022 г.                № 613 

 

 

О подготовке и проведении образовательной сессии 

 

В соответствии с планом работы муниципальной методической службы 

и с целью осуществления методической поддержки педагогических 

работников образовательных организаций, распространения лучших 

образцов педагогического опыта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. МБУ «Научно-методический центр» (Будзюк Н.В.) организовать 

проведение в дистанционном формате с 29.03.2022 по 10.04. 2022 года 

образовательной сессии «Обучение детей в цифровом образовательном 

пространстве»  

2. Утвердить график проведения заседания муниципальных 

методических объединений педагогических работников в рамках 

образовательной сессии (Приложение №1). 

3.  Утвердить программу проведения заседаний муниципальных 

методических объединений руководящих и педагогических работников 

(Приложение №2). 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

педагогических работников в образовательной сессии «Формирование 

функциональной грамотности обучающихся». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Альяных О.И.  

 

Начальник управления образования     В. Таранова 

 

 

 

 
Трифонова Татьяна Васильевна 

8 (47241) 5-24-04 

 



График проведения образовательной сессии 

«Обучение детей в цифровом образовательном пространстве 

 
 
№ 

п/п 
Наименование ММО Дата 

Время 

проведения 

Форма  и место 

проведения 

1.  Учителей информатики 29.03.2022 10-00 МАОУ «Гимназия №6» 

2.  Учителей химии 29.03.2022 10-00 МАОУ «СОШ №17» 

3.  Учителя русского языка и 

литературы 

29.03.2022 10-00 Zoom 

ID 8135794505,  

пароль 123456 

4.  Учителей физики 30.03.2022 10-00 МАОУ «СОШ №16» 

5.  Учителей биологии  30.03.2022 10-00 Zoom 

ID 5139770549 

пароль 010203 

6.  Учителей географии 30.03.2022 12-00 Zoom 

ID 5139770549 

пароль 010203 

7.  Школьных библиотекарей 30.03.2022 10.00 МБОУ «СОШ №13 с 

УИОП» 

8.  Учителей  физической 

культуры  

30.03.2022 10.00 Zoom 

ID 8141191792 

пароль 756982 

9.  Преподавателей-организаторов 

ОБЖ  

30.03.2022 12.00 Zoom 

ID 8141191792 

Пароль 756982 

10.  Учителей математики 31.03.2022 10-00 Zoom 

ID 2056653196 

Пароль: 112233 

11.  Учителей истории и 

обществознания 

31.03.2022 10-00 Zoom 

ID 8135794505,  

Пароль 123456 

12.  Учителей технологии 31.03.2022 10.00 Zoom 

ID 8141191792 

Пароль 756982 

13.  Учителей иностранного языка 01.04.2022 10.00 МАОУ «СОШ №17» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СПИСКИ педагогов, которые принимают участие в работе 

методических объединений на базе МАОУ «Гимназия №6», МАОУ 

«СОШ №16», МБОУ «СОШ №13 с УИОП» 

 

 

Список членов ММО учителей иностранного языка на 2021/2022 уч.г. 

№ п/п Ф.И.О. (полностью) Место работы  

1.  Воронова Галина Николаевна, председатель МБУ "НМЦ" 

2.  Меркулова Ирина Григорьевна, заместитель 

председателя 

Губкинская СОШ с УИОП 

3.  Пахомова Марина Геннадьевна, секретарь ОК «МБОУ «СОШ № 10» 

4.  Татаринцева Елена Анатольевна СОШ № 1 

5.  Дугинова Наталья Александровна СОШ № 2 

6.  Бредихин Федор Викторович СОШ № 3 

7.  Бирюкова Дарья Александровна Лицей № 5 

8.  Стародубцева Ирина Ивановна Гимназия № 6 

9.  Изюмская Елена Вячеславовна СОШ № 7 

10.  Эпова Раиса Михайловна ООШ № 8 

11.  Мишнева Светлана Олеговна СОШ № 11 

12.  Богиня Татьяна Николаевна СОШ № 13 

13.  Антипова Марина Алексеевна СОШ № 15 

14.  Травкина Лариса Анатольевна СОШ № 16 

15.  Недуруева Ирина Александровна СОШ № 17 

16.  Бредихина Татьяна Михайловна Аверинская СОШ 

17.   Белова Ксения Юрьевна Архангельская СОШ 

18.  Филимонова Марина Владимировна Боброводворская СОШ 

19.  Елисеева Ольга Вячеславовна Богословская ООШ 

20.  Цалковская Наталья Ивановна Вислодубравская СОШ 

21.  Бежина Людмила Викторовна  Истобнянская СОШ 

22.  Лаврухина Виктория Николаевна Ивановская ООШ 

23.  Прудиус Надежда Васильевна  Коньшинская СОШ 

24.  Зиновьева Людмила Ивановна Казацкостепская ООШ 

25.  Ковалевич Татьяна Григорьевна Никаноровская СОШ 

26.  Беляева Светлана Александровна Сергиевская СОШ 

27.  Коптева Елена Анатольевна Скороднянская СОШ 

28.  Симонова Елена Владимировна Троицкая СОШ 

29.  Чуева Тамара Дмитриевна Чуевская СОШ 

30.  Панарина Валентина Петровна Уколовская ООШ 

 

Список членов ММО учителей химии 

ОУ Ф.И.О. педагога 

МБУ «НМЦ» Салиева С.Н. 

МАОУ «СОШ №1 с УИОП» Прасолова Л.А. 

МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Ермоленко В.И. 



МБОУ «СОШ №3» Савельева О.А. 

МАОУ «Лицей №5» Помазан И.Н. 

МАОУ «Гимназия №6» Почекаева Е.В. 

МБОУ «СОШ №7» Болгова Н.П. 

МБОУ «ООШ №8» Антонова Л.В. 

МБОУ «СОШ №10» Шилыковский Л.Б. 

МБОУ «СОШ №11» Афанасьева Е.Н. 

ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» Титова А.В. 

МБОУ «СОШ №13 с УИОП» Шабанова Н.Н. 

МБОУ «СОШ №15» Скобелкина Е.Н. 

МАОУ «СОШ №16» Горбунова Н.П. 

МАОУ «СОШ №17» Якунина И.И. 

МБОУ «Аверинская СОШ» Семиненко Е.А. 

МБОУ «Архангельская СОШ» Кучерявых В.В. 

МБОУ «Боброводворская СОШ» Кривошеева В.П. 

МБОУ «Богословская ООШ» Мальцева О.Н. 

МБОУ «Вислодубравская СОШ» Коняева Л.П. 

МБОУ «Истобнянская СОШ» Готунова В.Н. 

МБОУ «Коньшинская СОШ» Солодилова А.П. 

МБОУ «Казацкостепская ООШ» Ишкова Е.А. 

МБОУ «Никаноровская СОШ» Доготарь Д.Н. 

МБОУ «Сапрыкинская ООШ» Копцева И.В. 

МБОУ «Скороднянская СОШ» Шугайло Н.П. 

МБОУ «Троицкая СОШ» Крючкова Н.В. 

МБОУ «Толстянская СОШ» Травянова О.В. 

МБОУ «Чуевская СОШ» Чуев И.Н. 

 

Список учителей физики 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Место работы 

1 
Сапронова Галина Николаевна 

МАОУ "СОШ № 17", председатель 

ММО 

2 

Чуева Светлана Ивановна 
МАОУ "Гимназия № 6", заместитель 

председателя ММО 

3 
Игнатенко Любовь Николаевна МБОУ "СОШ № 7", секретарь ММО 

4 Есипова Ольга Анатольевна МАОУ "СОШ № 1 с УИОП" 

5 Коломыцев Олег Николаевич МАОУ "СОШ № 2 с УИОП" 

6 Пашкова Ангелина Вячеславовна МАОУ "Лицей № 5" 

8 Григорова Надежда Ивановна МБОУ "СОШ № 10" 

9 Воронова Татьяна Александровна МБОУ "СОШ № 11" 



10 
Алехина Надежда Александровна ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» 

12 Ширинских Галина Алексеевна МБОУ "СОШ № 13 с УИОП" 

13 Карабут Ольга Тимофейовна МБОУ "СОШ № 15" 

14 Удовик Елена Николаевна МАОУ "СОШ № 16" 

15 Пустовая Ирина Николаевна МАОУ "СОШ № 17" 

16 Богданова Валентина Дмитриевна  МБОУ "Аверинская СОШ" 

17 Воликова Ирина Михайловна МБОУ "Архангельская СОШ" 

18 Дронов Игорь Александрович МБОУ "Боброводворская СОШ" 

19 Найденко Галина Кузьминична МБОУ "Богословская ООШ" 

20 Кошевая Ирина Николаевна МБОУ "Вислодубравская СОШ" 

21 Головкова Валентина Ивановна МБОУ "Истобнянская СОШ" 

22 Раджабова Нафизат Шуайибовна МБОУ "Ивановская ООШ" 

23 Леонова Валентина Викторовна МБОУ "Коньшинская СОШ" 

24 Рязанцева Вера Ивановна МБОУ "Казацкостепская ООШ" 

25 Скрыпцов Вячеслав Анатольевич МБОУ "Никаноровская СОШ" 

26 Мосьпан Алена Игоревна МБОУ "Сергиевская СОШ" 

27 Журавлева Элина Павловна МБОУ "Скороднянская СОШ" 

28 Лубышева Людмила Николаевна МБОУ "Сапрыкинская ООШ" 

29 Ишкова Лариса Федоровна МБОУ "Толстянская СОШ" 

30 Соколова Ольга Михайловна МБОУ "Троицкая СОШ" 

31 Найденова Ирина Ивановна МБОУ "Чуевская СОШ" 

32 Черемисина Любовь Федоровна МБОУ "Уколовская ООШ" 

 

Список учителей информатики 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Место работы 

1 Свиридова Ирина Петровна МАОУ "Гимназия № 6", председатель 

ММО 

2 Гребенников Андрей Иванович МАОУ "Лицей № 5", заместитель 

председателя ММО 

3 Вотинова Оксана Николаевна МБОУ "СОШ № 13 с УИОП", секретарь 

ММО 

4 Дронова Ирина Александровна МАОУ "СОШ № 1 с УИОП" 

5 Шипко Кристина Александровна МАОУ "СОШ № 2 с УИОП" 

6 Черных Лариса Николаевна МБОУ "СОШ № 3" 

7 Демина Евгения Леонидовна МБОУ "СОШ № 3" 

8 Павлова Елена Ивановна МБОУ "СОШ № 7" 

9 Григорова Надежда Ивановна МБОУ "СОШ № 10" 

10 Шевкун Екатерина Алексеевна МБОУ "СОШ № 11" 

11 Черепнева Анна Борисовна ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» 

12 Горенко Светлана Ивановна МБОУ "СОШ № 15" 

13 Логунова Ирина Александровна МАОУ "СОШ № 16" 

14 Мошкова Ирина Владимировна МАОУ "СОШ № 17" 



15 Семиненко Елена Александровна МБОУ "Аверинская СОШ" 

15 Воликова Ирина Михайловна МБОУ "Архангельская СОШ" 

16 Дронов Игорь Александрович МБОУ "Боброводворская СОШ" 

17 Найденко Галина Кузьминична МБОУ "Богословская ООШ" 

18 Кошевая Ирина Николаевна МБОУ "Вислодубравская СОШ" 

19 Краморенко Алексей Викторович МБОУ "Истобнянская СОШ" 

20 Евсюкова Екатерина Тимофеевна МБОУ "Ивановская ООШ" 

21 Батиг Наталья Валерьевна МБОУ "Коньшинская СОШ" 

22 Петров Сергей Львович МБОУ "Казацкостепская ООШ" 

23 Скрыпцов Вячеслав Анатольевич МБОУ "Никаноровская СОШ" 

24 Рыбалкина Алина Юрьевна МБОУ "Сергиевская СОШ" 

25 Горбунова Светлана Александровна МБОУ "Скороднянская СОШ" 

26 Лубышев Владимир Дмитриевич МБОУ "Сапрыкинская ООШ" 

27 Ишкова Лариса Федоровна МБОУ "Толстянская СОШ" 

28 Малыхина Алина Андреевна МБОУ "Троицкая СОШ" 

29 Лавриненко Андрей Петрович МБОУ "Чуевская СОШ" 

30 Стрельникова Александра Александровна МБОУ "Уколовская ООШ" 

 

Список библиотекарей общеобразовательных организаций Губкинского 

городского округа 2021 г. 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

 

Место работы 

1.  Бердникова Елена Анатольевна МАОУ «СОШ №1 с УИОП» 

2.  Болгова Ольга Викторовна МАОУ «СОШ №2 с УИОП» 

3.  Каверина Галина Николаевна МБОУ «СОШ №3» 

4.  Мамонова Наталья Николаевна МАОУ «Лицей №5» 

5.  Коркешкина Елена Николаевна МАОУ «Гимназия №6» 

6.  Бессонова Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ №7» 

7.  Меренкова Людмила Васильевна МБОУ «ООШ №8» 

8.  Астахова Ирина Дмитриевна МБОУ «СОШ № 10» 

9.  Спирина Лариса Николаевна МБОУ «СОШ №11» 

10.  Булгакова Светлана Николаевна МАОУ «СОШ №12 с ИОП» 

11.  Бучнева Светлана Яковлевна МАОУ «СОШ №12 с УИОП» 

12.  Пашенко Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ №13 с УИОП» 

13.  Шедрина Валентина Николаевна МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ» 

14.  Овчинникова Тамара Алексеевна МБОУ «СОШ№15» 

15.  Ширинских Анна Николаевна МАОУ «СОШ №16» 

16.  Калухина Александра Егоровна МАОУ «СОШ № 17»  

17.  Чистникова Надежда Ивановна МБОУ «Аверинская СОШ» 

18.  Гордиенко Анна Дмитриевна МБОУ «Архангельская СОШ» 

19.  Балюкова Светлана Дмитриевна МБОУ «Боброводворская СОШ» 

20.  Калкутина Светлана Николаевна МБОУ «Богословская ООШ» 

21.  Мартынюк Антонина Николаевна МБОУ «Вислодубравская СОШ» 

22.  Соловцова Елена Алексеевна МБОУ «Ивановская ООШ» 

23.  Безрукова Наталия Андреевна МБОУ «Истобнянская СОШ» 

24.  Махрина Лариса Леонидовна МБОУ «Казацкостепская ООШ» 

25.  Потемкина Светлана Васильевна МБОУ «Коньшинская СОШ» 



26.  Уварова Елена Николаевна МБОУ «Никаноровская СОШ» 

27.  Лубышева Людмила Николаевна МБОУ «Сапрыкинская ООШ» 

28.  Шевченко Марина Николаевна МБОУ «Сергиевская СОШ» 

29.  Новаченко Татьяна Васильевна МБОУ «Скороднянская СОШ» 

30.  Бочарова Валентина Ивановна МБОУ «Толстянская СОШ» 

31.  Мелихова Наталья Николаевна МБОУ «Троицкая СОШ»  

32.  Чуева Тамара Дмитриевна МБОУ «Чуевская СОШ» имени Н.Я.Чуева 

33.  Уколова Елена Николаевна (директор) МБОУ «Уколовская ООШ» 

 

 





Приложение 2 

 

 

План проведения заседания  

муниципального методического объединения 

учителей русского языка и литературы 

 

Дата проведения: 29 марта 2022 года 

Время проведения: 10.00 часов 

Место проведения: МБУ «НМЦ» 

Формат проведения: ВКС 

Идентификатор: 813 579 4505 Пароль: 123456 

Тема: «Обучение детей в цифровом образовательном пространстве» 

Форма проведения: семинар-совещание. 

Цель: методическое сопровождение педагогов в условиях обновления ФГОС ООО. 

 

Вопросы для обсуждения:  

1. Обучение детей в цифровом образовательном пространстве: возможности и 

перспективы - Воронина Г.Д., заместитель председателя ММО. 

2. Цифровое образовательное пространство в самообразовании современного 

учителя – Гусарова С.Б., учитель русского языка и литературы МАОУ «Гимназия №6». 

3. Об основных результатах итогового собеседования в 9 классе - Видинеева Е.А., 

председатель ММО. 

4. Государственная итоговая аттестация в формате ОГЭ в 9 классе: планируемые 

изменения в порядке проведения - Видинеева Е.А., председатель ММО. 

5. Основная образовательная программа общеобразовательной организации: 

предметный компонент - Видинеева Е.А., председатель ММО. 

6. Введение обновленных ФГОС в 2022-2023 учебном году: методическая 

поддержка на сайте «Единое содержание общего образования» - Видинеева Е.А., 

председатель ММО, Воронина Г.Д., заместитель председателя ММО. 

7. О разработке рабочей программы по предмету в соответствии с новыми 

требованиями 

8. О подготовке и проведении Фестиваля родного языка - Видинеева Е.А., 

председатель ММО. 

9. Разное. 

 

 

План проведения заседания ММО школьных библиотекарей 

Дата проведения: 30 марта 2022 года 

Место проведения: МБОУ «СОШ №13 с УИОП»  

Время проведения: 10-00 часов  

Тема: Деятельность библиотеки в повышении информационной грамотности 

учащихся. 

Цель: повышение уровня профессиональной компетентности школьных 

библиотекарей.   
 

1. Создание комфортной информационной среды для читателей-учащихся; 

возможности школьных библиотек в современных условиях (Балюкова С.Д. – 

библиотекарь МБОУ «Боброводворская СОШ»). 

2. Повышение информационной грамотности учащихся – приоритетное 

направление работы школьной библиотеки (Гордиенко А.Д. – библиотекарь МБОУ 

«Архангельская СОШ»). 



3. Пути формирования информационной культуры учащихся- читателей 

средствами школьной библиотеки (Новаченко Т.В. – заведующий библиотекой МБОУ 

«Скороднянская СОШ»). 

 
План проведения заседания  

муниципального методического объединения 

учителей истории и обществознания (включая право и экономику) 

 

Дата проведения: 31 марта 2022 года 

Время проведения: 10.00 часов 

Место проведения: МБУ «НМЦ» 

Формат проведения: ВКС 

Идентификатор: 813 579 4505 Пароль: 123456 

 

Тема: «Обучение детей в цифровом образовательном пространстве» 

Форма проведения: семинар-совещание. 

Цель: методическое сопровождение учителей обществоведческих дисциплин в условиях 

обновления ФГОС ООО. 

 

Вопросы для обсуждения:  

1. Цифровые технологии в преподавании обществоведческих дисциплин: 

возможности и проблемы выбора - Куприянова С.А., заместитель председателя ММО. 

2. «Исследовательская деятельность по истории как составляющая часть 

формирования нового типа мышления» - Лаврентьев А.А., учитель истории и 

обществознания МБОУ «СОШ №13 с УИОП». 

3. Рабочая программа учителя как составляющая основной образовательной 

программы учреждения: требования к структуре и содержанию - - Видинеева Е.А., 

председатель ММО. 

4. Введение обновленных ФГОС в 2022-2023 учебном году: методическая 

поддержка на сайте «Единое содержание общего образования» - Видинеева Е.А., 

председатель ММО, Куприянова С.А., заместитель председателя ММО. 

5. Основные результаты муниципального пробного ОГЭ по обществознанию в 9 

классе 12 февраля 2022 года - Видинеева Е.А., председатель ММО. 

6. О порядке проведения государственных экзаменов в 9 классе в 2022 году - 

Видинеева Е.А., председатель ММО. 

7. Разное. 

 

 
План заседания  

муниципального методического объединения  

учителей иностранного языка 

 

Дата проведения: 01 апреля 2022 года  

Время проведения: 10.00 

Место проведения: МБУ «НМЦ» 

 

Тема: «Обучение детей в цифровом образовательном пространстве» 

Цель: изучение форм и методов повышения профессионального мастерства через 

цифровое образовательное пространство, самообразование педагогов с помощью 

цифровых платформ 

 

Информационно-методическое совещание: 



1. Примерная основная образовательная программа основного общего 

образования. (Воронова Г.Н., методист МБУ «Научно-методический центр») 

2. Использование цифровой образовательной среды на уроках английского языка 

(Агеева Т.А., учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 1 с УИОП»)  
3. Формирование цифровой образовательной среды на уроках английского языка с 

целью подготовки к ЕГЭ и другим оценочным процедурам (Дугинова Н.А., учитель 

иностранного языка МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»)  

4. Подготовка к ВПР по английскому языку в 7 классе в компьютерной форме 

(Стародубцева И.И., учитель иностранного языка МАОУ «Гимназия № 6», Лаврухина 

В.Н., учитель иностранного языка МБОУ «Ивановская ООШ», Симонова Е.В., учитель 

иностранного языка МБОУ «Троицкая СОШ»)  

5. Самообразование учителя с помощью цифровых платформ как форма 

повышения педагогического мастерства (Ковалевич Т.Г., учитель иностранного языка 

МБОУ «Никаноровская СОШ») 

6. Мастер-класс «Глоги в образовательном пространстве урока иностранного 

языка» (Денисенко М.В., преподаватель английского языка ОГАПОУ «Губкинский горно-

политехнический колледж») 
7. Организация участия обучающихся в конкурсных мероприятиях как фактор 

личностного роста обучающихся и профессионального роста педагога (Мерзликина 

Г.Ю., учитель иностранного языка ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», Цалковская 

Н.И., учитель иностранного языка МБОУ «Вислодубравская СОШ») 

8. Методические рекомендации по применению цифровых платформ (Меркулова 

И.Г., учитель иностранного языка ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», Пахомова М.Г., 

учитель английского языка МБОУ «ОК «СОШ № 10», участники ММО) 

 

План заседания муниципального методического объединения  

учителей химии  

Дата проведения: 29 марта 2022 года  

Время проведения: 10.00 

Место проведения: МАОУ «СОШ №17» 

Тема: «Обучение детей в цифровом образовательном пространстве» 

Цель: изучение форм и методов повышения профессионального мастерства через 

цифровое образовательное пространство, самообразование педагогов с помощью 

цифровых платформ 

Форма проведения: методический диалог 

 

1. Примерная основная образовательная программа основного общего 

образования. (Салиева С.Н., методист МБУ «Научно-методический центр») 

2. Цифровые технологии в образовании. Использование возможностей ИКТ в 

работе учителя (Салиева С.Н., МБУ «Научно-методический центр»). 

3. Организация работы на портале «Единое содержание общего образования». 

Конструктор рабочих программ (Скобелкина Е.Н., учитель МБОУ «СОШ №15», 

председатель ММО учителей химии). 

4. Организация работы на портале «Единое содержание общего образования». 

Виртуальные лабораторные работы (Шабанова Н.Н., учитель МБОУ «СОШ №13 с 

УИОП»). 

5. Постоянно действующий семинар «Актуальные вопросы подготовки к ОГЭ и 

ЕГЭ 

Рассматриваемые вопросы: 

1) Система работы учителей химии по формированию навыков у учащихся в 

выполнении заданий второй части (обмен опытом) 

2) Организация проведения ОГЭ-2022. Задание №24 (обмен опытом) 



 

 

План заседания муниципального методического объединения  

учителей биологии  
Дата проведения: 30 марта 2022 года  

Время проведения: 10.00 

Место проведения: МБУ «НМЦ» 

Тема: «Обучение детей в цифровом образовательном пространстве» 

Цель: изучение форм и методов повышения профессионального мастерства через 

цифровое образовательное пространство, самообразование педагогов с помощью 

цифровых платформ 

Форма проведения: методический диалог 

1. Примерная основная образовательная программа основного общего 

образования. (Салиева С.Н., методист МБУ «Научно-методический центр») 

2. Цифровые технологии в образовании. Использование возможностей ИКТ в 

работе учителя (Салиева С.Н., МБУ «Научно-методический центр»). 

3. Организация работы на портале «Единое содержание общего образования». 

Конструктор рабочих программ (Винникова О.В., учитель МБОУ «СОШ №13 с УИОП»). 

4. Обновленные ФГОС. Сравнение ПРП с действующими УМК (Булыгина 

Т.В., учитель МАОУ «СОШ №1 с УИОП»). 

5. Использование цифрового микроскопа при решении генетических задач 

(Яковлева О.П., учитель МАОУ «СОШ №2 с УИОП»). 

6.  Постояннодействующий семинар учителей биологии «Актуальные вопросы 

подготовки ОГЭ и ЕГЭ» 

1) Типичные ошибки при выполнении заданий ОГЭ и ЕГЭ (обмен опытом). 

 

План заседания муниципального методического объединения  

учителей географии  

Дата проведения: 30 марта 2022 года  

Время проведения: 12.00 

Место проведения: МБУ «НМЦ» 

Тема: «Обучение детей в цифровом образовательном пространстве» 

Цель: изучение форм и методов повышения профессионального мастерства через 

цифровое образовательное пространство, самообразование педагогов с помощью 

цифровых платформ 

Форма проведения: методический диалог 
1. Примерная основная образовательная программа основного общего 

образования. (Салиева С.Н., методист МБУ «Научно-методический центр») 

2. Цифровые технологии в образовании. Использование возможностей ИКТ в 

работе учителя (Салиева С.Н., МБУ «Научно-методический центр»). 

3. Организация работы на портале «Единое содержание общего образования». 

Конструктор рабочих программ (Сдержикова В.И., учитель МБОУ «СОШ №13 с УИОП», 

председатель ММО учителей географии). 

4. Обновленные ФГОС. Сравнение ПРП с действующими УМК (Сдержикова 

В.И., учитель МБОУ «СОШ №13 с УИОП», председатель ММО учителей географии). 

5. Формирование цифровой образовательной среды на уроках географии с 

целью подготовки к ОГЭ и другим оценочным процедурам (Булгакова Л.М., учитель 

МАОУ «Гимназия №6»). 

6. «Цифровой лесничий»: как школьники с нуля осваивают цифровую технику. 

( Коняева Л.П., учитель МБОУ «Вислодубравская СОШ») 

7. Цифровая компетентность педагога в современной цифровой 

образовательной среде (Кирносова А.Н., учитель МБОУ «СОШ №7»). 
 



План проведения  

заседания ММО учителей математики 

 

Дата проведения: 31 марта 2022 года  

Время проведения: 10.00 часов 

Место проведения: Zoom  

ID 2056653196, код доступа: 112233 

 
Тема: «Обучение детей в цифровом образовательном пространстве» 

Цель: изучение форм и методов повышения профессионального мастерства через 

цифровое образовательное пространство, самообразование педагогов с помощью 

цифровых платформ 

Форма проведения: методический диалог. 

Вопросы для обсуждения:  

1. Примерная основная образовательная программа основного общего 

образования. (Уколова С. В., методист МБУ «Научно-методический центр») 

2. Особенности и возможности портала «Единое содержание общего 

образования» в помощь педагогу. 

 - конструктор рабочих программ по математике, 

- тематический классификатор содержания образования. 

 (Уколова С. В., методист МБУ «Научно-методический центр», Матыцина А.Ю., учитель 

математики МАОУ «СОШ №1 с УИОП»). 

-интерактивные виртуальные практические работы по учебному предмету 

«Математика» (Ежкова И. В., учитель математики МАОУ «СОШ №1 с УИОП») 

 

План проведения  

заседания ММО учителей физике 

 

Дата проведения: 30 марта 2022 года  

Время проведения: 10.00 часов 

Место проведения: МАОУ «СОШ №16» 
Тема: «Обучение детей в цифровом образовательном пространстве» 

Цель: изучение форм и методов повышения профессионального мастерства через 

цифровое образовательное пространство, самообразование педагогов с помощью 

цифровых платформ 

Форма проведения: методический диалог. 

Вопросы для обсуждения:  

1. Примерная основная образовательная программа основного общего образования. 

(Уколова С. В., методист МБУ «Научно-методический центр») 

 

2.  Особенности и возможности портала «Единое содержание общего образования» в 

помощь педагогу. 

 - конструктор рабочих программ по математике, 

- тематический классификатор содержания образования, 

(Уколова С. В., методист МБУ «Научно-методический центр») 

 

-интерактивные виртуальные лабораторные работы по учебному предмету «Физика» 

(Чуева Светлана Ивановна, учитель физики МАОУ «Гимназия №6») 

 

3. Деловая игра «ОГЭ по физике» (Уколова С. В., методист МБУ «Научно-

методический центр») 

 

План проведения  



заседания ММО учителей информатики 

 

Дата проведения: 29 марта 2022 года  

Время проведения: 10.00 часов 

Место проведения: МАОУ «Гимназия №6» 
 

Тема: «Обучение детей в цифровом образовательном пространстве» 

Цель: изучение форм и методов повышения профессионального мастерства через 

цифровое образовательное пространство, самообразование педагогов с помощью 

цифровых платформ 

Форма проведения: методический диалог. 

Вопросы для обсуждения:  

1. Примерная основная образовательная программа основного общего образования. 

(Уколова С. В., методист МБУ «Научно-методический центр») 

2. Особенности и возможности портала «Единое содержание общего образования» в 

помощь педагогу. 

 - конструктор рабочих программ по математике, 

- тематический классификатор содержания образования. 

(Уколова С. В., методист МБУ «Научно-методический центр»). 

 

3. Деловая игра «ОГЭ по информатике» (Уколова С. В., методист МБУ «Научно-

методический центр»). 

 

 

4.  Особенности проведения КЕГЭ по информатике и как подготовить к нему 

обучающихся. (Свиридова И.П., руководитель ММО учителей информатики, учитель 

МАОУ «Гимназия №6») 

 

 

 

 


